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Vioré, mé 2 }:_ 08.2025

PROCESVERBAL KONSULTIMI PUBLIK
NJESIA ADMINISTRATIVE QENDER
DATE 14.08.2025 ORA 10:00

Tema: Konsultimi i Buxhetit Afatmesém 2026-2028 dhe planifikimi pér projekt buxhetin
e Vitit 2026 pér Bashking Vioré.

Baza ligjore: N& zbatim t& ligiit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 18: ligjit

nr.119/2014 “Pér t& drejtén e informimit”, ligjit nr.146/2014 “Pér njoftimin dhe konsultimin
publik™ pika 1 dhe 2 neni 5, pika 1,2.3 neni 52; Rregullores e Organizimit dhe Funksionimit t&
Bashkisg; si dhe Kalendarit t& Konsultimit Publik nr.12237 prot, daté 23.07.2025

Marrin pjesé:

Kryetar i Bashkisw Vioré z. Ermal Dredha, Kryetarja e Késhillt Bashkiak Vloré-znj. Elpinigi
Meérkuri, Nénkryetarja e Bashkisé — znj. Irena Toshkallari, Kryetari i NJ.A.Qendér- z.Genard
Fegaj, Sekretar i Késhillit Bashkiak — z. Daut Zeraj, Drejtor i Financés — z. Higmet Haxha,

Anétar té Késhillit Bashkiak, drejtoré té Administratés sé Bashkisé Vioré, pérfagésues nga
komuniteti, pérfaqésues nga biznesi

( N€ takim morrén pjesé mé shumé se 20 persona, listéprezenca bashkangjitur)

L. Ermal Dredha: Pérshéndetje, ju uroj shéndet té gjithéve!

U bé dita e katért q& ne po shkojmé né ¢do rajon dhe njési administrative, sa i pérket buxhetit

per vitin g€ vjen dhe pér té folur edhe pér problematikat q€ normalisht dua t’i marr nga ju. Po
ashtu edhe pér punét qé Bashkia Vloré ka béré dhe ka planifi

Babicg, e cila éshté né fazén pé€rfundimtare. Vazhdojmé me rrugen e varrezave né Kaning, e

cila &hté hedhur né procedurg, sig ishte parashikuar kété vit. Kemi bér€ zgjerimin e rrugés sé
varrezave n€ Babicé€ dhe gjithashtu kemi shtuar dje cezma. Kemi dy pika panoramike né

bypass-in e Kaninés, pér té cilat shpresojmé té fillojné sa mé shpejt. Po ashtu kemi filluar

kuar. Po e nis me rrugén e fshatit

Adresa: Sheshi “4 Heronjt&”, Tel: 033421201; Fax 033421201 :_wx-vw.vlora.g;ov-.al; e-mail: ir-lft;@vlora.g-ow;.al

——— e —

1 - Tk, im W, - -,
TS £ e e
':_* l'l-"_%—"\. T.-*-L'r_ -;h

i = e T g ol . 8 ol <
e ﬂéﬂﬁ.ﬁwjmm st 152

- ‘-\.- ':-'.,'}-J LT F

w b s
i



gr rrugén e Panajas, trfahire

p,.occd.uré.n P bl'kgté kbt .17 .dllke pé.r.fshlré edhe fushén e sportit. Ndérkohé kemi projektin

e parkimit publ s.m. L Zvemec, gjithashtu dhe hapésitat publike t& shkolfés “Xim |

ngu“né Panaja. Kemi rikonstruksionin e rrugés “Xhyherina” si dhe rrnlgét ¢ brendsh emt'é
| | shme {¢

cchatit, si edhe nTlg.én ¢ Tragjasit, Radhimés, Skrofotinés dhe Shushicés Uyithsesi, pres sqari
nga ju PEr t€ pare si do ta planifikojmé buxhetin pér vitin qé vien Jithsest, pres sqarime

Bano? i ljshatit Kerkové, kemi nevojé pér rregullimin e rrugéve brenda fshatit pasi jané jashté
funksionit. Po ashtu, rrugét qé t& gojné te parcelat e tokés e véshtirésojné vajtjen né to. Rruga
Kerkové-Hoshtimé ka nevojé pér shtrim, pasi éshté rreth 800 metra e pa asfaltuar

Z. Luan Haruni, banor i fshatit Bestrové, ju falénderoj pér vémendjen g€ keni ndaj zonave
rurale. Fshati ka nevojé pér shtrim me ¢akéll té rrugés g€ t€ gon te depot e ujit, pér sistemimin

e rrugés sé varrezave si dhe pér ndrigimin e fshatit Bestrove.

Banor i fshatit Zvérnec, problemi kryesor éshté furnizimi me ujé, pasi njé lagje
gjysmé ore ujé ¢do tre dité. Rruga e brendshme, mé pak se 400 metra, ka nevojé pér shtrim n€
ményré qé té drejtohen ujérat. Po ashtu, rrugct e brendshme gé kalojn€ néper parcela jané€
jashté funksionit. Sheshi para kishés ka nevojé pér ndérhyrje, ndérsa gezma € vjetér duhet

restauruar pasi éshté pjesé e trashégimisé kulturore té fshatit.
Znj. Kimete Ferrunaj, banuese n¢ Ali Koké, rruga qé ndahet nga bypass-i né pjesén veriore

&shté problematike pasi &shté e pakalueshme.
Banor i fshatit Hoshtimé, te varrezat jané djegur selvité t& cilat duhen hequr dhe duhet

hati vuan mungesén e ujit, njé pjesé &shté pa ndricim dhe gjysma e rruges
vitesh nuk &éshté béré asnjé investim. Vuajmw
gullimin e rrugéve. Qendra shéndetésore kérkon

lit dhe sistemi sportiv i fshatit ka nevo)€

merr vetém

pastruar territori. Fs
e pashtruar. Banor i fshatit Panaja, pre) 4
mungeswn e ujit, ka nevojé pér ndricim dhe rre
rikonstruksion, ndérsa duhet pastruar kolektori 1 kana

pér ndérhyrje.
Banor i fshatit Babicé, Té gjitha rrugét kan€ nevojé pér rregullim pér t&€ mundésuar kalimin €

ambulancés dhe zjarrfikéses. Rrjeti 1 ujit, kanali i ujérave t€ zeza dhe rreth 80 m rrug€ pran€

shkollés kané nevojé pér ndérhyrje.
Banor i fshatit Panaja, ka nevoj€ pér zgjerimin e varrezave, pasi nuk ka me vend.

Banor i fshatit Xhuhering, problemet kryesore jané rruget e brendshme dhe ndrigimi. Rruga

nga bypass-i deri te ferma €sht¢ e amortizuar dhe ka nevojé pér rikonstruksion.
7 Ermal Dredha, rruga e Xhuherinés &shté hedhur né tender, ndérsa pér ndri¢gimin do t&

ndérhyhet sé shpejti.
Banor i Babicés sé Madhe, kemi nevoj€ pér shérbimin urban, pasi shumé nxé&nés kan€ nevo)&

pér kété shérbim.
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greit varrezave. Zgjidhien o 1

rruges prané ligenit te Bestroves, ¢ gl o

tim dhe Konsultim Pupik
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